
St
an

d:
 A

pr
il 2

02
5

NACHTBUSSE

Lö
wen

st
ra

ße

P+R
Hinden

burg
st

ra
ße

Haupt-post

INNENSTADT

Hauptbühne
Schloßplatz

Bühne
Marktplatz

Bühne
Albertsplatz

Wenn Sie mit dem Auto anreisen, 
können Sie den eingerichteten 
P+R-Verkehr nutzen. Alle 15 - 30 
 Minuten kommen Sie von den Park-
plätzen HUK-COBURG arena und 
Landratsamt in die Innenstadt. 
Abfahrtszeiten entnehmen Sie 
 bitte  untenstehendem Fahrplan. 
Eine Hin- und Rückfahrt  kostet 
4 € pro Person. Kinder unter 
6  Jahren sind frei.

4 € /Person

(ab 6 Jahren)

Fahrplan Samba-Festival Park + Ride

Parkplätze: HUK-COBURG arena, Landratsamt 
Haltestelle Stadtmitte: Hindenburgstraße Hauptpost

Freitag Samstag Sonntag

18:00 – 03:00 Uhr, 
alle 15 Minuten

12:00 – 16:30 Uhr, 
alle 30 Minuten

16:30 – 03:00 Uhr, 
alle 15 Minuten

12:00 – 14:30 Uhr, 
16:30 – 19:30 Uhr,

alle 15 Minuten

14:30 – 16:30 Uhr, 
alle 30 Minuten

Weitere Informationen 
fi nden Sie unter:

www.suec.de/busfahren

DU FEIERST – 
WIR FAHREN
Busfahrten zum Samba-Festival

Nachtbusse fahren ab der Löwenstraße 
von 23:00 Uhr bis 03:00 Uhr

Sehr geehrte Fahrgäste,

damit Sie das Samba-Festival unbeschwert genießen kön-
nen, bieten wir Ihnen einen besonderen Extra-Service an. Am  
Freitag und Samstag fahren die SÜC-Busse von 23:00 Uhr 
bis 03:00 Uhr im  Stundentakt. Entsprechende Informationen 
über die Einstiegshaltestellen und die Abfahrtszeiten können 
Sie dem nebenstehenden Sonderfahrplan  entnehmen.

Alle Nachtlinien fahren in der Löwenstraße ab, mit Ausnahme 
des P+R-Verkehrs – dieser fährt nur in der Hindenburgstraße/
Post ab. In der Löwenstraße wird ein Mitarbeiter für Informa-
tionen und Fahrscheinverkauf in den Nächten vor Ort sein. 
Die Haltestellen am Rittersteich, Ernstplatz, ZOB, Obere 
Anlage, Mohrenbrücke, Hindenburgstraße und Ketschen-
anger werden von den Nachtlinien nicht angefahren.

Für alle Nachtfahrten gelten die allgemeinen Beförderungs-
bedingungen und ein Sondertarif von 3.- Euro pro 
Fahrt und Person. Fahrscheine des VGN, der Stadt  
Coburg,  Handytickets, sonstige Abo-Monatstickets und 
Deutschland-tickets haben keine Gültigkeit. Kinder unter 6 
Jahren sind frei.

In der Zeit von 21:00 Uhr bis 03:45 Uhr steht Ihnen unser 
Anruf-Sammel-Taxi (A.S.T.) zur Verfügung, das Sie 
sicher nach Hause bringt. Das Taxi ist unter folgender 
Telefon-nummer erreichbar: 09561 749-1444.

Bitte beachten Sie: Das Kontingent ist  begrenzt.

SÜC Bus und Aquaria GmbH
Bamberger Straße 2 – 6
96450 Coburg
Telefon  09561 749-1423
E-Mail  bus@suec.de

Wir sind auch in unserem
InfoCenter am Theaterplatz 
in Coburg für Sie da.

www.suec.de

Coburg  Samba-City

Nachtfahrt3€/Person
(ab 6 Jahren)

Nachtfahrt3€/Person
(ab 6 Jahren)



Linie 1403 – aus Dörfles
Haltestelle Abfahrt
Dörfles 19:48 20:32
Jenaer Straße 19:49 20:33
Dörfles/Ziegelei 19:50 20:34
Dörfles/Bahnhof 19:51 20:35
Dörfles/Neustadter Str. 19:53 20:37
Dörfles/Coburger Str. 19:54 20:38
Scheidmantel 19:55 20:39
Cortendorfer Straße 19:56 20:40
Waldsachsener Straße 19:57 20:41
Cortendorf Mitte 19:58 20:42
Schemannstraße 19:59 20:43
Badweg 20:00 20:44
Aquaria 20:01 20:45
EsCo-Park 20:02 20:46
Rittersteich 20:03 20:47
Löwenstraße – –
Hindenburgstraße 20:04 20:48
Mohrenbrücke 20:05 20:49
ZOB 20:06 20:50

Linie 1403 – aus Dörfles
Haltestelle Abfahrt
Dörfles 18:58 19:42
Jenaer Straße 18:59 19:43
Dörfles/Ziegelei 19:00 19:44
Dörfles/Bahnhof 19:01 19:45
Dörfles/Neustadter Str. 19:03 19:47
Dörfles/Coburger Str. 19:04 19:48
Scheidmantel 19:05 19:49
Cortendorfer Straße 19:06 19:50
Waldsachsener Straße 19:07 19:51
Cortendorf Mitte 19:08 19:52
Schemannstraße 19:09 19:53
Badweg 19:10 19:54
Aquaria 19:11 19:55
EsCo-Park 19:12 19:56
Rittersteich 19:13 19:57
Löwenstraße – –
Hindenburgstraße 19:14 19:58
Mohrenbrücke 19:15 19:59
ZOB 19:16 20:00

Linie 1401 – aus Niederfüllbach
Haltestelle Abfahrt
Niederfüllbach 18:55 19:44
Nfb. Mitte 18:56 19:45
Nfb. Bahnhof 18:57 19:46
Creidlitz Süd 18:58 19:47
Creidlitz Bahnhof 18:59 19:48
Finkenauer Straße 19:00 19:48
Creidlitz Mitte 19:00 19:49
Creidlitzer Straße 19:01 19:50
Parkstraße 19:07 –
Buchbergstraße 19:06 –
Unterer Pelzhügel 19:06 –
Pelzhügel 19:05 –
Ketschendorf 19:03 19:52
Klinikum 19:09 19:54
Ernst-Faber-Straße 19:10 19:55
Löwenstraße – –
Kongresshaus 19:12 19:57
Ernstplatz 19:13 19:58
ZOB 19:15 20:00

Linie 1405 – aus Beiersdorf
Haltestelle Abfahrt
Beiersdorf 19:01 19:40
Ulmenweg 19:02 19:41
Akazienweg 19:02 19:41
Beiersdorf Mitte 19:03 19:42
Veilchenweg 19:04 19:43
Neuses 19:06 19:45
Fa. Kapp 19:07 19:46
Callenberger Straße 19:08 19:47
Löwenstraße – –
ZOB 19:12 19:51

Linie 1406 – aus Neue Heimat
Linie 1407 – aus Neershof

Haltestelle Abfahrt
Linie 
1406

Linie 
1407

Linie 
1407

Neershof – 19:49 –
Schloss Neuhof – 19:50 –
Rögen – 19:52 20:35
Laurentiushaus – 19:52 20:35
Lützelbuch – 19:53 20:36
Haaresgrund – 19:54 20:37
Seidmannsdorf – 19:55 20:37
Am Flecken – 19:56 20:38
Lucas-Cranach-Weg – 19:57 20:39
Albrecht-Dürer-Straße – 19:58 20:40
Sauerbruchstraße – 19:59 20:41
Lukaskirche 19:49 – 20:42
Neue Heimat 19:51 – 20:43
Neue Heimat Mitte 19:52 – 20:43
Neue Heimat Schule 19:53 – 20:44
Klinikum 19:54 – 20:45
Tagesklinik 19:46 – 20:46
Röntgenweg 19:45 – 20:47
Seidmannsdorferstraße – 20:00 20:47
G.-Hirschfeld-Ring 19:44 – –
Eckardtsberg 19:43 20:01 20:49
Friedhof 19:42 20:02 20:50
Steintor 19:41 20:03 20:51
Löwenstraße – – –
Ernstplatz 19:59 20:06 20:54
ZOB 20:01 20:08 20:56

Linie 1407 – aus Neue Heimat/Neershof
Haltestelle Abfahrt
Neershof 18:53 19:48
Schloss Neuhof 18:54 19:49
Rögen 18:56 19:51
Laurentiushaus 18:56 19:51
Lützelbuch 18:57 19:52
Haaresgrund 18:58 19:53
Seidmannsdorf 18:59 19:53
Am Flecken 19:00 19:54
Lucas-Cranach-Weg 19:01 19:55
Albrecht-Dürer-Straße 19:02 19:56
Sauerbruchstraße 19:03 19:57
Lukaskirche 19:04 19:58
Neue Heimat 19:05 19:59
Neue Heimat Mitte 19:05 19:59
Neue Heimat Schule 19:06 20:00
Klinikum 19:07 20:01
Tagesklinik 19:08 20:02
Röntgenweg 19:08 20:02
Seidmannsdorferstraße 19:10 20:01
Eckardtsberg 19:11 20:05
Friedhof 19:12 20:06
Steintor 19:13 20:07
Löwenstraße – –
Ernstplatz 19:16 20:10
ZOB 19:18 20:12

Linie 1407 – aus Heimatring/Scheuerfeld
Haltestelle Abfahrt
Paul-Helbich-Platz 18:51 19:50
Nicolaus-Zech-Straße 18:52 19:51
Fried.-Lutter-Straße 18:53 19:52
Dr.-Otto-Straße 18:54 19:53
Tiefenstein 18:55 19:54
Plattenäcker 18:56 19:55
Weimarer Straße 18:57 19:56
Hochschule 18:58 19:57
Heimatring 19:00 19:59
Baltenweg 19:01 20:00
Hochhaus 19:02 20:01
Schlesierweg 19:03 20:02
Heimatring Schule 19:04 20:03
Sonnenleite 19:06 –
Falkenegg 19:05 –
Kantstraße 19:07 –
Hörnleinsgrund 19:08 20:03
Geleitstraße 19:09 20:04
Löwenstraße – –
ZOB 19:12 20:07

Linie 1401 – aus Bertelsdorf
Haltestelle Abfahrt
Bertelsdorf/Wpl. 19:48 20:32
Bertelsdorf Mitte 19:49 20:33
Fa. Kaeser 19:50 20:34
Mühlgraben 19:51 20:35
Neuses Bahnhof 19:52 20:36
Neuses Mitte 19:53 20:37
Rodacher Straße 19:54 20:38
Bertelsdorfer Weg 19:55 20:39
Spittelleite 19:56 20:40
Bahnhof Nord 19:57 20:41
Kanonenweg 19:58 20:42
Kalenderweg 19:59 20:43
Löwenstraße – –
ZOB 20:02 20:46

Linie 1404 – aus Witzmannsberg
Haltestelle Abfahrt
Seemühle 19:50 20:40
Wohlbach 19:50 20:40
Schafhof Mitte 19:52 20:42
Schafhof 19:48 20:38
Eicha Erlenweg 19:47 20:37
Eicha/Kastanienallee 19:45 20:35
Eicha Mitte 19:45 20:35
Witzmannsberg 19:43 20:33
Waldstraße 19:44 20:34
Siebenwind 19:40 20:30
Schorkendorf 19:39 20:29
Ahorn 19:55 20:45
Ahorn Schäferei 19:56 20:46
Ahorn Bürgerhaus 19:57 20:47
Ahorn Karlsruhe 19:58 20:48
Ahorn Molkenrasen 19:59 20:49
Schützenhaus 20:00 20:50
Löwenstraße – –
Schillerplatz 20:03 20:53
Ernstplatz 20:04 20:54
ZOB 20:05 20:55 B

it
te

 b
ea

ch
te

n 
Si

e:
 H

al
te

st
el

le
n 

w
er

de
n 

in
 u

nt
er

sc
hi

ed
lic

he
r R

ei
he

nf
ol

ge
 a

ng
ef

ah
re

n!

Linie 1401 – aus Bertelsdorf
Haltestelle Abfahrt
Bertelsdorf/Wpl. 18:58 19:42
Bertelsdorf Mitte 18:59 19:43
Fa. Kaeser 19:00 19:44
Mühlgraben 19:01 19:45
Neuses Bahnhof 19:02 19:46
Neuses Mitte 19:03 19:47
Rodacher Straße 19:04 19:48
Bertelsdorfer Weg 19:05 19:49
Spittelleite 19:06 19:50
Bahnhof Nord 19:07 19:51
Kanonenweg 19:08 19:52
Kalenderweg 19:09 19:53
Löwenstraße – –
ZOB 19:12 19:56

Linie 1402 – aus Oberlauter
Haltestelle Abfahrt
Oberlauter 19:46 20:37
Beuerfelder Straße 19:47 20:38
Oberlauter Rathaus 19:48 20:39
Unterlauter 19:49 20:40
Unterlauter Mitte 19:50 20:41
Unterlauter Süd 19:51 20:42
HUK-COBURG arena 19:53 20:43
Landratsamt 19:54 20:44
Willi-Hussong-Str. 19:55 20:45
ASB-Seniorenheim 19:56 20:46
GZ Elia & Co 19:58 20:47
Von-Gruner-Str. 19:59 20:48
Lauterer Straße 20:00 20:49
Querstraße 20:01 20:50
Neustadter Straße 20:03 20:51
Kasernenstraße 20:04 20:52
Heiligkreuzkirche 20:05 20:53
Hindenburgstraße 20:06 20:54
Mohrenbrücke 20:07 20:55
ZOB 20:08 20:56

Linie 1405 – aus Beiersdorf
Haltestelle Abfahrt
Beiersdorf 19:51 20:30
Ulmenweg 19:52 20:31
Akazienweg 19:52 20:31
Beiersdorf Mitte 19:53 20:32
Veilchenweg 19:54 20:33
Neuses 19:56 20:35
Fa. Kapp 19:57 20:36
Callenberger Straße 19:58 20:37
Löwenstraße – – 
ZOB 20:02 20:41

Linie 1401 – aus Niederfüllbach
Haltestelle Abfahrt
Niederfüllbach 19:49 20:33
Nfb. Mitte 19:50 20:34
Nfb. Uferstraße 19:51 20:35
Creidlitz Süd 19:52 20:36
Creidlitz Bahnhof 19:53 20:37
Finkenauer Straße 19:54 20:38
Creidlitz Mitte 19:54 20:38
Creidlitzer Straße 19:55 20:39
Ketschendorf 19:57 20:41
Klinikum 19:59 20:43
Ernst-Faber-Straße 20:00 20:44
Löwenstraße – –
Kongresshaus 20:02 20:46
Ernstplatz 20:03 20:47
ZOB 20:05 20:49

Abfahrt Löwenstraße

23:30 | 00:30 | 01:30 | 02:30 Uhr

Linie Richtung

1401 Bertelsdorf

1402 Oberlauter

1403 Sändleinweg/Wüstenahorn

 23:00 | 00:00 | 01:00 | 02:00 | 03:00 Uhr

1401 Niederfüllbach

1403 Dörfles

1404 Witzmannsberg

1405 Heimatring/Beiersdorf

1407 Pilgramsroth/NeueHeimat/Neershof

1407 Scheuerfeld/Hochschule

Freitag & Samstag 
Rückfahrt (Nachtlinien)

Linie 1405 – aus Pilgramsroth
Haltestelle Abfahrt
Löbelstein 19:04 – –
Löbelstein/Mitte 19:05 – –
Pilgramsroth/Wpl. 19:07 19:57 20:25
Oberer Pilgramsroth 19:08 19:58 20:26
Pilgramsroth/Mitte 19:09 19:59 20:27
Danziger Straße 19:10 20:00 20:28
Obere Leopoldstraße 19:11 20:01 20:29
Friedhof 19:12 20:02 20:30
Steintor 19:13 20:03 20:31
Ernstplatz 19:16 20:06 20:34
ZOB 19:18 20:08 20:36

Linie 1403 – aus Sändleinweg
Haltestelle Abfahrt
Sändleinweg 19:47 20:33
Ölsch 19:48 20:34
Wüstenahorner Straße 19:49 20:35
Hutholzweg 19:50 20:36
Scheuerfelder Straße 19:51 20:37
Am Lauersgraben 19:52 20:38
Hutstraße 19:53 20:39
Draeseke Straße 19:54 20:40
Baumschulenweg 19:55 20:41
Hofbrauhaus 19:56 20:42
Löwenstraße – –
Schillerplatz 19:57 20:43
Ernstplatz 19:58 20:44
ZOB 20:00 20:46

Linie 1406 – aus Heimatring 
Linie 1407 – aus Scheuerfeld

Haltestelle Abfahrt
Linie 
1406

Linie 
1407

Linie 
1407

Paul-Helbich-Platz – 19:50 20:40
Nicolaus-Zech-Straße – 19:51 20:41
Scheuerfeld Dörfles – – –
Fried.-Lutter-Straße – 19:52 20:42
Dr.-Otto-Straße – 19:53 20:43
Tiefenstein – 19:54 20:44
Pommernstraße – – –
Plattenäcker – 19:55 20:45
Weimarer Straße – 19:56 20:46
Hochschule – 19:58 20:47
Erfurter Straße – – –
Heimatring 19:49 – 20:49
Baltenweg 19:50 – 20:50
Hochhaus 19:51 – 20:51
Schlesierweg 19:52 – 20:52
Heimatring Schule 19:53 – 20:53
Sonnenleite 19:55 – –
Falkenegg 19:54 – –
Kantstraße 19:56 – –
Hörnleinsgrund 19:57 – 20:53
Geleitstraße 19:58 – 20:54
Löwenstraße – – –
ZOB 20:01 20:02 20:57

Linie 1402 – aus Wüstenahorn
Haltestelle Abfahrt
Wüstenahorn 19:50 20:30
Thomas-Nowak-Platz 19:51 20:31
Am Teich 19:51 20:32
Wirtsgrund 19:52 20:33
Marschberg 19:53 20:34
Kükenthalstraße 19:54 20:35
Am Ölberg 19:55 20:36
Hofbrauhaus 19:56 20:37
Schillerplatz 19:57 20:38
Ernstplatz 19:58 20:39
ZOB 20:00 20:41

Linie 1405 – aus Pilgramsroth
Haltestelle Abfahrt
Löbelstein 19:04 –
Löbelstein/Mitte 19:05 –
Pilgramsroth/Wpl. 19:07 19:35
Oberer Pilgramsroth 19:08 19:36
Pilgramsroth/Mitte 19:09 19:37
Danziger Straße 19:10 19:38
Obere Leopoldstraße 19:11 19:39
Friedhof 19:12 19:40
Steintor 19:13 19:41
Ernstplatz 19:16 19:44
ZOB 19:18 19:46

Linie 1403 – aus Sändleinweg
Haltestelle Abfahrt
Sändleinweg 18:57 19:43
Ölsch 18:58 19:44
Wüstenahorner Str. 18:59 19:45
Hutholzweg 19:00 19:46
Scheuerfelder Str. 19:01 19:47
Am Lauersgraben 19:02 19:48
Hutstraße 19:03 19:49
Draeseke Straße 19:04 19:50
Baumschulenweg 19:05 19:51
Hofbrauhaus 19:06 19:52
Löwenstraße – –
Schillerplatz 19:07 19:53
Ernstplatz 19:08 19:54
ZOB 19:10 19:56

Linie 1402 – aus Wüstenahorn
Haltestelle Abfahrt
Wüstenahorn 18:58 19:41
Thomas-Nowak-Platz 18:59 19:42
Am Teich 19:00 19:43
Wirtsgrund 19:01 19:44
Marschberg 19:02 19:45
Kükenthalstraße 19:03 19:46
Am Ölberg 19:04 19:47
Hofbrauhaus 19:05 19:48
Schillerplatz 19:06 19:49
Ernstplatz 19:07 19:50
ZOB 19:09 19:52

Freitag/Hinfahrt (reguläre Linien) Freitag/Hinfahrt (reguläre Linien) Samstag/Hinfahrt (reguläre Linien) Samstag/Hinfahrt (reguläre Linien)

Linie 1404 – aus Witzmannsberg
Haltestelle Abfahrt
Seemühle 18:52 19:50
Wohlbach 18:52 19:50
Schafhof Mitte 18:54 19:52
Schafhof 18:50 19:48
Eicha Erlenweg 18:49 19:47
Eicha/Kastanienallee 18:47 19:45
Eicha Mitte 18:47 19:45
Witzmannsberg 18:45 19:43
Waldstraße 18:46 19:44
Siebenwind 18:40 19:40
Schorkendorf 18:39 19:39
Ahorn 18:57 19:55
Ahorn Schäferei 18:58 19:56
Ahorn Bürgerhaus 18:59 19:57
Ahorn Karlsruhe 19:00 19:58
Ahorn Molkenrasen 19:01 19:59
Schützenhaus 19:02 20:00
Löwenstraße – –
Schillerplatz 19:05 20:03
Ernstplatz 19:06 20:04
ZOB 19:08 20:06 B

it
te

 b
ea

ch
te

n 
Si

e:
 H

al
te

st
el

le
n 

w
er

de
n 

in
 u

nt
er

sc
hi

ed
lic

he
r R

ei
he

nf
ol

ge
 a

ng
ef

ah
re

n!

Bitte beachten Sie: 
Zustieg NUR in der Löwenstraße!  
Alle Haltestellen dieser Linien werden 
nur zum Ausstieg angefahren!

Linie 1402 – aus Oberlauter
Haltestelle Abfahrt
Oberlauter 18:53 19:46
Beuerfelder Straße 18:54 19:47
Oberlauter Rathaus 18:55 19:48
Unterlauter 18:56 19:49
Unterlauter Mitte 18:58 19:50
Unterlauter Süd 18:59 19:51
HUK-COBURG arena 19:01 19:52
Landratsamt 19:02 19:53
Willi-Hussong-Str. 19:03 19:54
ASB-Seniorenheim 19:04 19:55
GZ Elia & Co 19:05 19:56
Von-Gruner-Str. 19:07 19:57
Lauterer Straße 19:08 19:58
Querstraße 19:09 19:59
Neustadter Straße 19:11 20:00
Kasernenstraße 19:12 20:01
Heiligkreuzkirche 19:13 20:02
Hindenburgstraße 19:14 20:03
Mohrenbrücke 19:15 20:04
ZOB 19:16 20:05




